UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO 07/2021 (2020/1)

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos,

torna público, o resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO 07/2021 (2020/1), para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o

1º semestre de 2020.

OBS:

• O prazo para interposição de recurso vai até o dia 05/04/2021, conforme
cronograma constante no item 13.1 do EDITAL PROGRAD Nº 07/2021.

• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail:
monitoria.ccsd@ufac.br, utilizando o modelo constante no Anexo II deste
Edital.

•  O resultado final (homologação) das inscrições será publicado no dia
06/04/2021.

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL II
CAMYLA ROCHA DE
CARVALHO GUEDINE Pablo Marcelo Jansen Gomes 9.38 8.88

18.26
1 1

PLANEJAMENTO FÍSICO DE UNIDADES DE
ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO

DANIELLE FERREIRA DO
NASCIMENTO LINARD

Júlia de Freitas Pinheiro 9.5 9.46 18.96 1

1

Thays da Silva Nogueira 9.5 9.3 18.8 2

Moani Lopes Mendes 9.75 8.84 18.59 3

Ellayne Alves da Silva Cavalcante 9.12 8.85 17.97 4

Isadora Katllyn Batista Gomes 8.5 8.57 17.07 5

PLANEJAMENTO ALIMENTAR E
PRESCRIÇÃO DIETÉTICA I

VÂNIA THAIS SILVA GOMES

Júlia de Freitas Pinheiro 9.7 9.46 19.16 1

1

Moani Lopes Mendes 9.9 8.84 18.74 2

Isabelly Souza da Silva 9.88 8.86 18.74 3

Isabele de Souza Feitosa 9.58 8.89 18.47 4

Clarissa de Castela Mastub 9.5 8.83 18.33 5

Andressa Cristini Matias de Souza 9.42 8.28 17.7 6

Isadora Katllyn Batista Gomes 8.75 8.57 17.32 7

Aline Menezes Canizio 9.5 7.77 17.27 8

Anthony Gustavo Freitas dos Santos 8.55 8.68 17.23 9

Daniel Pinheiro dos Santos 9.65 7.43 17.08 10

DIETOTERAPIA I  DANILA TORRES

Paula Betânia Lage Carlos Souza 9.68 9.32 19 1

1

Thays da Silva Nogueira 9.6 9.3 18.9 2

Ellayne Alves da Silva Cavalcante 9.32 8.85 18.17 3

Anthony Gustavo Freitas dos Santos 8.62 8.68 17.3 4

Francesca Arante Rocha  9.38 7.7 17.08 5

MEIO AMBIENTE SAÚDE E
NUTRIÇÃO

CAROLINY IZABEL ARAÚJO

DE FREITAS

Júlia Alves Nóbrega 9.62 9.23 18.85 1

1

Paula Betânia Lage Carlos Souza 9.52 9.32 18.84 2

Ronníla da Silva Costa 9.95 8.84 18.79 3

Antonio Marcel da Rocha Barbosa 9.38 7.18 16.56 4

Emanuela Cristina da Costa Melo 8 7.87 15.87 5

Max Willian Silva e Silva 6.02 6.51 12.53 6

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

GASTRONOMIA E NUTRIÇÃO
FLÁVIA SANTOS BATISTA
DIAS

Nereida Lessa Pinheiro do Vale Ruiz  10 9.66 19.66 1

1

 Ingrid Nataly Cunha Garcia 9.65 9.37 19.02 2

Gabrielly Cristina Costa de Farias 9.7 8.92 18.62 3

Janaina Nonata da Silva 9.35 8.35 17.7 4

Geovana Rocha de Freitas 8.98 8.28 17.26 5

Aline Menezes Canizio 8.9 7.77 16.67 6

Laura Felipe Lima 8.5 7.32 15.82 7

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL II
CAMILA ROCHA DE
CARVALHO GUEDINE

Emerson da Silva Pamplona Júnior 9.25 8.99 18.24 1 1

DEONTOLOGIA
FERNANDA ANDRADE

MARTIN

Norayra Michelle Santos de Lima 10 8.32 18.32 1

1 Ketlheem Gabrielly Gama Ferreira 9.2 8.41 17.61 2

Daniel Pinheiro dos Santos 6.61 7.43 14.04 3

PLANEJAMENTO ALIMENTAR E

PRESCRIÇÃO DIETÉTICA II  KATIUSCIA SHIROTA IMADA

Isabele de Souza Feitosa 9.75 8.89 18.64 1

1
Valéria Albuquerque Canoê 9.25 8.24 17.49 2

Aline da Silva Gadelha de Melo  9 7.5 16.5 3

Leiliane Queiroz Pereira 8.5 6.66 15.16 4

SAÚDE E NUTRIÇÃO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
SUELLEM MARIA BEZERRA

DE MOURA ROCHA

Ketlheem Gabrielly Gama Ferreira 9.12 8.41 17.53 1
1

Laura Felipe Lima 8.12 7.32 15.44 2

BROMATOLOGIA I
BRUNA DA COSTA VIANA
OLIVEIRA

Gabrielly Cristina Costa de Farias 9.62 8.92 18.54 1

2

Eduarda Araújo e Silva 9.45 8.73 18.18 2

Janaina Nonata da Silva 9.2 8.35 17.55 3

Geovana Rocha de Freitas 8.5 8.28 16.78 4

Aline da Silva Gadelha de Melo  8.45 7.5 15.95 5

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

POLÍTICAS EM SAÚDE COLETIVA I
CLEBER RONALD INÁCIO

DOS SANTOS
-- -- -- -- --

1

INTRODUÇÃO À BIOESTATÍSTICA
RAQUEL DA ROCHA PAIVA

MAIA

Thaíne Heslí Serafim Dantas 8.25 8.31 16.56 1

1
Cristian Ribeiro da Costa 8 6.72 14.72 2

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE
COLETIVA VI

HERLEIS MARIA DE A.

CHAGAS

CRISTIELI SÉRGIO M. DE

OLIVEIRA

Ana Petta Silva Mendonça 9.5 8.89 18.39 1
1

ESTUDO MORFOFUNCIONAL HUMANO III

ANDREIA FERNANDES
BRILHANTE

HUMBERTO SANCHES

CHOCAIR

MARTA ADELINO DA SILVA

FARIA

Thaíne Heslí Serafim Dantas 5.88 8.31 14.19 1

1
Cristian Ribeiro da Costa 5.95 6.72 12.67 2

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA IV

SULEIMA PEDROZA

VASCONCELOS

TALITA LIMA DO

NASCIMENTO

THIAGO SANTOS ARAÚJO

-- -- -- -- --
1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS
PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE

COLETIVA VI

HERLEIS MARIA DE A.

CHAGAS
Bianca Aparecida Freitas de Souza 10 9.24 19.24 1 1

 CRISTIELI SÉRGIO M. DE

OLIVEIRA

PROMOÇÃO DA SAÚDE II  ROZILAINE REDI LAGO -- -- -- -- -- 1

POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO III
CLEBER RONALD INÁCIO

DOS SANTOS
-- -- -- -- -- 1

EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃO EM SAÚDE

II

ANDREIA MOREIRA DE

ANDRADE
-- -- -- -- -- 1

MORFOFUNCIONAL HUMANO II

MARTA ADELINO DA SILVA

FARIA

CYDIA DE MENEZES

FURTADO

Francisca das Chagas Batista da Silva 10 9.4 19.4 1 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR
Entrevista

e/ou
Prova

Resultado Classificação Vagas

BIOQUÍMICA
ROGÉRIO DE FREITAS

LACERDA

Andre Luiz Garcez Alcantara 9 9.35 -- 18.35
1

1

Lucas Oliveira Braga 9 9.34 -- 18.34
2

Angela dos Santos Avakian 9.2 9.01 -- 18.21
3

Pedro da Cunha Dantas 8.7 9.45 -- 18.15
4

Karoline Mendonça Caires 9.45 8.69 -- 18.14
5

Syrya Beatriz Portela Darub 8.65 9.05 -- 17.7
6

Gustavo Henrique Sinhorin 8.67 8.53 -- 17.2
7

Andreian Lucas e Souza 8.05 8.96 -- 17.01
8

BIOÉTICA  JENE GREYCE OLIVEIRA DA

CRUZ

Kássia Lays Prado de Araújo 9.75 9.58 -- 19.33
1

1

Ana Carolina Andrade Silva 9.95 9.35 -- 19.3
2

Kauan Alves Sousa Madruga 10 9.27 -- 19.27
3

Asafy Rezende Santos 9.88 9.08 -- 18.96
4

Lucas Oliveira Braga 9.62 9.34 -- 18.96
5

Laís Vitória de Andrade

Miranda
9.45 9.49 -- 18.94

6

Bernardo Furtado Cruzeiro 10 8.79 -- 18.79
7

Bruna Shimizu Nogueira 10 8.78 -- 18.78
8

Gabriel de Souza Torres 9.68 9.1 -- 18.78
9

Jakeline Moreira Machado 10 8.76 -- 18.76
10

Amanda Costa Rocha 9.95 8.81 -- 18.76
11

Larissa Maria de Paula

Rebouças da Costa
9.68 8.99 -- 18.67

12

Dayane Beserra Costa Felício 9.35 9.32 -- 18.67
13

Diogo José de Souza Ribeiro 9.25 9.37 -- 18.62
14

Débora Augusta Dantas

Pereira
9.52 8.97 -- 18.49

15

Cínthia Bonanni Barantini 9.52 8.89 -- 18.41
16

Sara Mille Souza Silva
10 8.19 -- 18.19

17

PESQUISA CIENTÍFICA III
ODILSON MARCOS

SILVESTRE

Kauan Alves Sousa Madruga 8.85 9.27 -- 18.12
1

1
Leonardo Matos Santos 8.6 9.18 -- 17.78

2

TÉCNICAS DE PESQUISA

BIBLIOGRÁFICA

GEOVÂNIA CORREIA

BARROS

Diogo Antonio Ávalo de

Moraes
10 9.68 -- 19.68

1 1

Thaís Silva de Oliveira 10 9.35 -- 19.35
2

Thiago Nonaka Mares 10 9.24 -- 19.24
3

Kauany Beni Dantas 9.75 9.47 -- 19.22
4

Flávia Pereira de Souza Dias 10 9.2 -- 19.2
5

Ana Carolina Elias Santos

Cardoso
10 9.09 -- 19.09

6

Bruna Alves Rocha  9.62 9.34 -- 18.96
7

César Rhudson Rodrigues

Machado Júnior
9.55 9.35 -- 18.9

8

Danielly Andressa Silva 9.38 9.3 -- 18.68
9

Débora Augusta Dantas

Pereira
9.62 8.97 -- 18.59

10

Karoline Mendonça Caires 9.88 8.69 -- 18.57
11

Syrya Beatriz Portela Darub 9 9.05 -- 18.05
12

BIOFÍSICA  LUÍS EDUARDO MAGGI

Diogo Antonio Ávalo de

Moraes
10 9.68 -- 19.68

1

1

Kássia Lays Prado de Araújo 10 9.58 -- 19.58
2

Sarah Barros de Sá 9.75 9.68 -- 19.43
3

Kauany Beni Dantas 9.8 9.47 -- 19.27
4

Letícia Andrioni de Paula  9.8 9.45 -- 19.25
5

Ana Luiza Figueiredo da

Costa
9.85 9.35 -- 19.2

6

Bruna Alves Rocha  9.8 9.34 -- 19.14
7

Thiago Nonaka Mares 9.8 9.24 -- 19.04
8

Roberta Gabriela da Silva 9.9 9.02 -- 18.92
9

Thaís Silva de Oliveira 9.5 9.35 -- 18.85
10

ANNE CAROLINE

AQUINO FERREIRA
9.5 9.23 -- 18.73

11

César Rhudson Rodrigues

Machado Júnior
9.3 9.35 -- 18.65

12

Flávia Pereira de Souza Dias 9.4 9.2 -- 18.6
13

Danielly Andressa Silva 9.3 9.3 -- 18.6
14

Ani Caroline Alves de

Oliveira
9.65 8.9 -- 18.55

15

Natany de Sousa França 9.5 8.95 -- 18.45
16

Asafy Rezende Santos 9.3 9.08 -- 18.38
17

Jakeline Moreira Machado 9.55 8.76 -- 18.31
18

AMANDA COSTA ROCHA 9.45 8.81 -- 18.26
19

Lucas Reis Angst 9.6 8.42 -- 18.02
20

MONITORIA VOLUNTARIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR
Entrevista
e/ou Prova

Resultado Classificação VAGAS

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - PRIMEIROS

SOCORROS

HERCULES M. OLIVENSE DO

CARMO

GIOVANNI BADY CASSEB

Andre Luiz Garcez Alcantara 8.5 9.35 -- 17.85
1

1 Vitor Hugo Leocadio de

Oliveira
8.45 9.2 -- 17.65

2

INICIAÇÃO A EXTENSÃO

MOISÉS CARVALHO LOPES

HERLEIS MARIA DE

ALMEIDA CHAGAS

Clara Valentina Miranda

Parra
10 9.12 -- 19.12

1

1

RUAN CLEUSON

MENEZES DA COSTA 10 9.05
-- 19.05

2

Natany de Sousa França 10 8.95 -- 18.95
3

Caroline Ferreira de Souza  10 8.78 -- 18.78
4

Paloma Átalla Alcântara de

Souza
10 8.66 -- 18.66

5

Sara Mille Souza Silva
10 8.19 -- 18.19

6

Ani Caroline Alves de

Oliveira
9.25 8.9 -- 18.15

7

ATIVIDADE FÍSICA NA PROMOÇÃO DA

SAÚDE

(DISCIPLINA OPTATIVA)

MIGUEL JUNIOR SORDI

BORTOLINI

Elielton dos Santos

Gonçalves 9.75 9.04
-- 18.79

1

1
RUAN CLEUSON

MENEZES DA COSTA 9.5 9.05
-- 18.55

2

Caroline Ferreira de Souza  9.25 8.78 -- 18.03
3

PESQUISA CIENTÍFICA I
ODILSON MARCOS

SILVESTRE

Vitor Hugo Leocadio de

Oliveira
9.75 9.2 -- 18.95

1

1
Laís Vitória de Andrade

Miranda
9.05 9.49 -- 18.54

2

EMBRIOLOGIA FRANCISCA  ESTELA LIMA FREITAS

Gabriel de Souza Torres 10 9.1 -- 19.1
1

2
Roberta Gabriela da Silva 10 9.02 -- 19.02

2

Larissa Maria de Paula

Rebouças da Costa
10 8.99 -- 18.99

3

Cleyciane Camila de Souza

Belo Nogueira
10 8.81 -- 18.81

4

Elielton dos Santos

Gonçalves 9.5 9.04
-- 18.54

5

PARASITOLOGIA MÉDICA
ANDREIA FERNANDES

BRILHANTE

Dayane Beserra Costa Felício 9.95 9.32 -- 19.27
1

2

Ana Carolina Gomes

Carneiro
9.5 8.98 -- 18.48

2

Angela dos Santos Avakian 9.45 9.01 -- 18.46
3

Bernardo Furtado Cruzeiro 9.3 8.79 -- 18.09
4

Paloma Átalla Alcântara de

Souza
9 8.66 -- 17.66

5

PRÁTICAS INTEGRADAS EM SAÚDE IV
MILAGROS LEOPOLDINA

CLAVIJO VELAZQUEZ

Bárbara Graziella Dias

Oliveira
9.7 9.16 -- 18.86

1

1

Clara Valentina Miranda

Parra
9.65 9.12 -- 18.77

2

Bárbara Graziella Dias

Oliveira
9.3 9.16 -- 18.46

3

Ana Carolina Gomes

Carneiro
9.45 8.98 -- 18.43

4

Bruna Shimizu Nogueira 9.45 8.78 -- 18.23
5

Vitor Bruno Miranda Neto 9.45 8.76 -- 18.21
6

SEMIOLOGIA I

THEREZA CRISTINA PICADO

PINHEIRO

GIOVANNI BADY CASSEB

JARINNE CAMILO LANDIM
NASSERALA

JOICELY MELO DA COSTA

JOSÉ AMSTERDAM DE
MIRANDA SANDRES

JOSÉ LUNA

LEONARDO ASSAD

LOMONACO
NATALIA PIMENTEL

MORENO

Jessica Borsoi Maia do

Carmo
9.25 9.27 -- 18.52

1

4

Maíra Garcia de Andrade 9.4 9.09 -- 18.49
2

Leonardo Matos Santos 9.22 9.18 -- 18.4
3

Lidyane Liadja Souza Silva 8 8.86 -- 16.86
4

MICROBIOLOGIA MÉDICA  RICARDO DA COSTA ROCHA Gustavo Henrique Sinhorin 8.14 8.53 -- 16.67
1 1

TÉCNICAS DE PESQUISA QUALITATIVA

EM SAÚDE (DISCIPLINA

OPTATIVA)

DANÚZIA DA SILVA ROCHA

Isabella Araújo Nobre 9.65 9.3 -- 18.95
1

1
Vitor Bruno Miranda Neto 9.85 8.76 -- 18.61

2

Marta Bezerra dos Santos 8.9 8.42 -- 17.32
3

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE II

LUIS FERNANDO BORJA

GOMEZ

DANIELA NEVES
FERNANDES DO VALE

MARCELUS ANTONIO M. P.

DE NEGREIROS
OSVALDO DE SOUSA LEAL

JÚNIOR

SANDRA MÁRCIA

CARVALHO DE OLIVEIRA

Lucas Oliveira Ribeiro 9.02 8.99 -- 18.01
1 1

PESQUISA CIENTÍFICA IV
RODRIGO PINHEIRO

SILVEIRA
Isabella Araújo Nobre 10 9.3 -- 19.3

1 1

TÉCNICAS OPERATÓRIAS

FERNANDA LAGE LIMA
DANTAS

ANGELA CLAUDIA PAIXAO

S. DE MAGALHÃES

HERCULES MAGALHAES
OLIVENSE DO CARMO

MÁRIO JORGE FERREIRA DA

SILVA

NILTON GHIOTTI DE

SIQUEIRA

Maíra Garcia de Andrade 9 9.09 -- 18.09
1 1

CLÍNICA MÉDICA I

JOICELY MELO DA COSTA

ODILSON MARCOS

SILVESTRE
GIOVANNI BADY CASSEB

THEREZA CRISTINA PICADO

PINHEIRO

THOR OLIVEIRA DANTAS

Bárbara Graziella Dias

Oliveira
9.3 9.16 -- 18.46

1

2

Ana Carolina Elias Santos

Cardoso

9.15 9.09 -- 18.24
2

PEDIATRIA I

MELISSA CHAVES VIEIRA

RIBERA
BRUNA DA CRUZ BEYRUTH

BORGES

DÉBORAH DE OLIVEIRA
TOGNERI PASTRO

FERNANDA LAGE LIMA

DANTAS

JOSENEIDE MARIA FEITOSA
DE OLIVEIRA

KÁTIA SIMONE DA SILVA

MENEZES
SOCORRO ELIZABETH R. DE

SOUZA

VALÉRIA PEREIRA PAIVA

Ana Carolina Andrade Silva 9.3 9.35 -- 18.65
1

2

Lidyane Liadja Souza Silva 9.35 8.86 -- 18.21
2

GINECOLOGIA

SÍGLIA SOUSA DE FRANÇA

JÚLIO EDUARDO GOMES

PEREIRA

-- -- -- -- -- --
2

ELAINE AZEVEDO SOARES

LEAL

CIRURGIA I

FERNANDO DE ASSIS
FERREIRA MELO

ANGELA CLAUDIA PAIXAO

S. DE MAGALHÃES

MÁRIO JORGE FERREIRA DA
SILVA

NILTON GHIOTTI DE

SIQUEIRA

THADEU SILVA DE MOURA

-- -- -- -- -- --
4

BIOÉTICA  CRESO MACHADO LOPES
Lucas Oliveira Ribeiro 9.85 8.99 -- 18.84 1

1
Marta Bezerra dos Santos 9 8.42 -- 17.42 2

OBSTETRÍCIA (DISCIPLINA OPTATIVA)

JÚLIO EDUARDO GOMES

PEREIRA

SÍGLIA SOUSA DE FRANÇA

ELAINE AZEVEDO SOARES

LEAL

Julia de Paula Breder 9.65 9.05 -- 18.7
1 1

IMAGENOLOGIA (DISCIPLINA

OPTATIVA)

RITA DE CÁSSIA RIBEIRO

PEREIRA
-- -- -- -- -- --

4

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Resultado Classificação VAGAS

FUNDAM. DO ESP. ESCOLAR

NORMA SUELY TINOCO
LIMA

ELISSANDRA PONTES DE

FREITAS

Catriny Menezes de Souza Almeida 8 7.66 15.66 1

1
Natália Pereira Dantas 5.5 7.44 12.94 2

FUND. DE CINESIOLOGIA  ROSANGELA APARECIDA
BERTOCCO MACEDO

-- -- -- -- --
1

MET. DO ATLETISMO ESC. I
MAURO JOSE DE DEUS

MORAIS

Gustavo de Oliveira Aymorés 7.81 8.35 16.16 1

1
Natália Pereira Dantas 7.19 7.44 14.63 2

MET. DA PESQUISA DA ED.FIS I  NEMÉIA DE OLIVEIRA

FARIAS

Rebeca Lira Nogueira 10 9.2 19.2 1

1

Catriny Menezes de Souza Almeida 9 7.66 16.66 2

Adriane Silva de Melo 8 8.17 16.17 3

Carlos Felipe Pinto Lima 9 6.04 15.04 4

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DO

ESPORTE

REJANE MARCELINA

RIBEIRO

Jordan de Souza Reis 8 7.45 15.45 1

1

Douglas Silva de Oliveira 8 4.46 12.46 2

CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

SHIRLEY REGINA DE

ALMEIDA BATISTA
-- -- -- -- -- 1

FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO FÍSICO
JADER BEZERRA DE

ANDRADE
-- -- -- -- -- 1

METODOLOGIA DA PESQUISA

CIENTÍFICA I

JAQUELINE DOS SANTOS

VALENTE BARROS
Cristhiane Ávila da Silva 6.1 7.68 13.78 1 1

PLANEJAMENTO E GESTÃO EM

EDUCAÇÃO FÍSICA

JOSÉ REINALDO CAJADO DE

AZEVEDO
-- -- -- -- -- 1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Resultado Classificação VAGAS

ANATOMIA HUMANA  LEANDRO JOSÉ RAMOS -- -- -- -- --
1

BIOQUÍMICA  WAGNER JESUS PINTO -- -- -- -- --
1

EMERGÊNCIA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
EDUARDO ANDRADE

GONÇALVES
Gustavo de Oliveira Aymorés 8 8.35 16.35 1

1

ÉTICA, BIOÉTICA E DEONTOLOGIA EM

EDUCAÇÃO FÍSICA
ARISTÉIA NUNES SAMPAIO -- -- -- -- --

1

PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES EM

SAÚDE

MIGUEL JUNIOR SORDI

BORTOLINI
-- -- -- -- --

1

ATLETISMO I
MAURO JOSÉ DE DEUS

MORAES
-- -- -- -- --

1

IMUNOLOGIA  HUMBERTO COCHAR
-- -- -- -- --

1

BIOESTATÍSTICA

CARLOS ROBERTO

TEIXEIRA FERREIRA /

MAURO JOSÉ DE DEUS

MORAES

-- -- -- -- --
1

FUNDAMENTOS DO LAZER  ELISSANDRA PONTES Jordan de Souza Reis 9 7.45 16.45 1
1

METODOLOGIA DA PESQUISA

CIENTÍFICA II

CARLOS ROBERTO / MAURO

JOSÉ
-- -- -- -- --

1

ATIVIDADE FÍSICA NA PROM. DA SAÚDE  GABRIELA ASSAF
-- -- -- -- --

1

NUTRIÇÃO DESPORTIVA
CAMYLA ROCHA DE

CARVALHO GUEDINE
Jader de Andrade Bezerra 9 7.99 16.99 1

1

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

ENFERMAGEM EM CLÍNICA MÉDICO -
CIRÚRGICA II

SANDRA MARIA SAMPAIO

ENES
MARIA CLEIDE BEZERRA

MOTA

THATIANA LAMEIRA

MACIEL AMARAL
SIMONE PERUFOOPTIZ

ANDRÉ RICARDO MAIA DA

COSTA DE FARO
ANDRÉA RAMOS DA SILVA

BESSA

ANA KÁCIA DA SILVA

CAVALCANTE FERREIRA
MOISÉS LOPES CARVALHO

MAURA BIANCA BARBARY

DE DEUS1

Carlos Eduardo de Oliveira Pinheiro  8.15 8.37 16.52 1
1

ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO
II

GREICIANE DA SILVA

ROCHA

PATRÍCIA REZENDO DO

PRADO
LARISSA VANESSA

MACHADO VIANA

KATIUSCIALARSEN DE
ABREU

AGUIAR

CRESO MACHADO LOPES
MAURA BIANCA BARBARY

DE DEUS

Thayná do Carmo Brasil Gallo 8.76 8.35 17.11 1

1

Kaira Carla de Oliveira Portilho 8.5 8.4 16.9 2

SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA EM

ENFERMAGEM

JAÇAMARALDENORA DOS

SANTOS
Kécia Lorrana Sousa Cardoso 8.35 8.37 16.72 2

1

 ANNE GRACE ANDRADE DA
CUNHA MARQUES

IONAR CILENE DE OLIVEIRA

COSSON

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA
MULHER II

CLAÚDIA MACHADO ALVES
PINTO
SHELEY BORGES GADELHA DE
LIMA
KIZZYMONTINI RAMOS SOARES

ALINE FERNANDA SILVA
SAMPAIO

Queliene Moura dos Santos 9.58 8.19 17.77 1

1
Kaira Carla de Oliveira Portilho 8.71 8.4 17.11 2

MONITORIA VOLUNTARIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Resultado Classificação VAGAS

EMBRIOLOGIA HUMANA

FRANCISCA ESTELA LIMA

FREITAS
Gabriel Rodrigues do Nascimento 9 7.94 16.94

1 1

SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA EM

ENFERMAGEM

JAÇAMARALDENORA DOS

SANTOS

ANNE GRACE ANDRADE DA

CUNHA
MARQUES

IONAR CILENE DE OLIVEIRA

COSSON

João Fernando Avelino de Araújo 8.35 8.05 16.4
1

1
Gabriel Rodrigues do Nascimento 8.3 7.94 16.24

2

MICROBIOLOGIA  RICARDO DA COSTA ROCHA
-- -- -- -- --

2

GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE

E ENFERMAGEM II

VALÉRIA RODRIGUES DA

SILVA
-- -- -- -- --

1

OBS:

• O prazo para interposição de recurso vai até o dia 05/04/2021, conforme cronograma

constante no item 13.1 do EDITAL PROGRAD Nº 07/2021.

• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: monitoria.ccsd@ufac.br,

utilizando o modelo constante no Anexo II deste Edital.

•  O resultado final (homologação) das inscrições será publicado no dia 06/04/2021.